BA-KDS/GER/2010-REV1
                                                                                                                                                          BA-KDS/GER/2010-REV1
HYDROPA® ist ein eingetragenes Warenzeichen der HYDROPA
Hydraulische Erzeugnisse GmbH & Cie. KG.
        Betriebsanleitung / Kolben-Druckschalter
     BA-KDS/GER/2010-REV1  1
Inhalt
1 0BAllgemein ........................................................................................................................ 3

Das Typenschild befindet sich auf dem Druckschaltergehäuses.
Feldnr. Feldbezeichnung Kundenspezifische Angaben
1 Typenschlüssel z. B.: DS 307
2 Schaltdruckbereich z. B.: PV     = 10-100 bar
3 Max. Betriebsdruck z. B.: Pmax = 400 bar
4 Druckvoreinstellung z. B.: Pfix    = 70 bar
5 Elektrischer Anschluss z. B.: max.  .24V DC 5A
max. 250V AC 5A
6 Schaltsymbol z. B.:       DS 302      DS 307
HINWEIS
Bei Störungen, Ersatzteilbestellungen und bevor Sie unseren Kundendienst
anrufen, bitten wir Sie uns die Auftrags-Nr. anzugeben.
     Betriebsanleitung / Kolben-Druckschalter
 8 BA-KDS/GER/2010-REV1
4 Transport und Lagerung
4.1 Transport
4.1.1 Hinweise zum Transport
Beim Transport sind die allgemeinen Sicherheitsvorschriften zu beachten.
4.1.2 Maß- und Gewichtsangaben
Die Maß- und Gewichtsangaben finden Sie in den „Technischen Daten“ des jeweiligen
Druckschalters.
VORSICHT
Beim Transport sollten Schläge und starke Erschütterungen möglichst
vermieden werden.
4.2 Lagerung
Der Druckschalter kann werkseitig bis zu einem halben Jahr nach folgenden Kriterien gelagert
werden:
 Nicht im Freien lagern, sondern nur unter einem Dach oder in einem gut belüfteten Raum
 Vor Bodenfeuchtigkeit schützen: Im Regal oder auf einer Holzpalette lagern
 Zum Schutz vor Staub und Schmutz mit Folie abdecken
 Nach dem Öffnen der Transportverpackung muss diese für die Lagerung wieder
ordnungsgemäß verschlossen werden
HINWEIS
Bei Lagerung über einem halben Jahr oder bei Seetransport ist Rücksprache mit
HYDROPA® erforderlich.
        Betriebsanleitung / Kolben-Druckschalter
     BA-KDS/GER/2010-REV1  9
5 Technische Daten
Die Technischen Daten finden Sie in dem „Datenblatt“ des jeweiligen Druckschalters und auf dem
Typenschild.
     Betriebsanleitung / Kolben-Druckschalter
 10 BA-KDS/GER/2010-REV1
6 Montage
6.1 Allgemein
GEFAHR von Personen-, Sach- und Umweltschäden
Die Sicherheitshinweise in Kapitel „ X2X XSicherheitX“ auf Seite 4 sind unbedingt zu
beachten.
6.2 Vor der Montage
 Bei allen Arbeiten ist auf größte Sauberkeit zu achten, denn Verschmutzungen führen zu
Störungen und können die sichere Funktion der Bauteile beeinträchtigen.
 Führen Sie eine Sichtprüfung auf Transportschäden und Verunreinigungen durch.
6.2.1 Benötigtes Einbaumaterial und Hilfsmittel
Befestigungsbohrung
(Durchmesser in mm)
Sechskantschrauben
nach DIN 933 (A2 – 70)
Anzahl Maximales
Anziehdrehmoment
in Nm
1)
Ø5,5 M5 4/2 4,2
1)
  Zum Anziehen ist ein Drehmomentschlüssel der Toleranz ≤10% zu verwenden. Die angegebenen
Anziehdrehmomente können als sehr grobe und unverbindliche Richtwerte verstanden werden, für die
Berechnung des Anziehdrehmomentes siehe VDI 2230. Reibungszahl µges = 0,14 leicht geölt.
6.2.2 Benötigtes Werkzeug
Um den Druckschalter zu montieren, benötigen Sie nur handelsübliches Werkzeug und
Drehmomentschlüssel.
6.3 Druckschalter montieren
GEFAHR von Personen- und Sachschäden
Schalten Sie immer den relevanten Anlagenteil drucklos und spannungsfrei, bevor
Sie den Druckschalter montieren/demontieren.